
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 51  Del 08/05/2019  Originale 
  

Registro Generale N. 159  
Del 17/05/2019  

  
Oggetto: Impegno di spesa e autorizzazione al pagamento a favore del servizio 

economato  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

  

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n°13, del 21.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2019-2021, redatto 
secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 4, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, il quale stabilisce che spettano all’Organo di 
Governo le funzioni di indirizzo politico - amministrativo, mentre spetta ai dirigenti (identificando 
questi nei “Responsabili di Servizio” nei Comuni come Tadasuni) la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa, compresi gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, essendo 
“responsabili in via esclusiva dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati”; 

DATO ATTO che la facoltà concessa dalla norma, testé richiamata, è stata esercitata in questo 
Comune, limitatamente al periodo: 01.01 - 30.06.2019, giusto decreto del Sindaco n.10, del 
28/12/2018, mediante l’attribuzione dell’incarico di Responsabile del Servizio Tecnico - 
Manutentivo, all’Ing. Alessandro Fadda; 

PREMESSO che si rende necessario provvedere alla fornitura di piantine in fitocella (tipo Ligustro 
sinensis) per la realizzazione di alcune siepi in prossimità dell’area tra il Municipio e il campo da 
tennis, oltreché delle aiuole nei pressi del marciapiede dal parco comunali in Corso Impero, al fine 
del miglioramento, cura ed estensione del verde urbano;  

RICHIAMATA la precedente determinazione n. 49 del 07/05/2019 mediante la quale si impegnava 
la somma di euro 205,70 a favore dell'Agenzia regionale Forestas - Servizio Territoriale di 
Oristano, Località Campulongu, frazione di Massama, partitiva iva n. 03669190922, per la fornitura 
di n. 170 piantine per arredo e verde urbano, in fitocella (tipo Ligustro sinensis); 

CONSIDERATO che la consegna delle piantine è stabilito nel giorno 08/05/2019 presso il vivaio di 
Campulongu – Massama,  da effettuarsi con l’utilizzo dell’automezzo comunale Nissan Cabstar; 

PRESO ATTO che lo stesso automezzo necessita del rifornimento di gasolio, per l’importo di € 
40,00, da effettuarsi mediante l’economo comunale; 

RITENUTO opportuno procedere con l’impegno di spesa in favore del servizio economato del 
Comune di Tadasuni per l’importo di € 40,00 e contestuale autorizzazione al pagamento; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria ai 
sensi degli artt. 49 e 153 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000 da parte del Responsabile del servizio 
finanziario del Comune, come da attestazione in calce alla presente; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

 



 

 

DETERMINA 

 

DI IMPEGNARE la somma di euro 40,00 a favore del servizio economato del Comune di 
Tadasuni, la somma di € 40,00, per il rifornimento dell’automezzo Nissan Cabstar, con 
imputazione nel modo cui segue: 

 

Missione Programma Piano dei Conti Capitolo Articolo 

1 2  1 3 2 5 10120304 1 

 

DI AUTORIZZARE l’economo comunale al pagamento della somma di € 40,00, a seguito di 
presentazione del relativo giustificativo di spesa; 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 
contabile allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

DI DARE ATTO che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e 
sul Sito Internet del Comune di Tadasuni consultabili entrambi all’indirizzo 
http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi del D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”. 

DI TRASMETTERE, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti 
responsabili: 
  Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della 

spesa. 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Alessandro Fadda  Ing. Alessandro Fadda  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 17/05/2019  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 23/05/2019  

AL 07/06/2019  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


